ПРОТОКОЛ
Совета по контролю за расходованием бюджетных средств муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород, предотвращению и

недопущению нарушений

  №

г. Нижний Новгород

Председатель:

Начальник контрольно-ревизионного управления

администрации города Нижнего Новгорода

Волчкова

Мария Александровна

Члены Совета:

Директор юридического департамента

администрации города Нижнего Новгорода

Витушкина

Татьяна Александровна

Директор департамента кадровой политики и

развития муниципального управления администрации

города Нижнего Новгорода

Конкина

Татьяна Викторовна

Присутствовали:

Начальник отдела аудита и эффективности

использования имущества контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода

Коршунова

Светлана Леонидовна

Аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

Яшина

Наталья Сергеевна

Заместитель директора департамента финансов

администрации города Нижнего Новгорода

Жолобов

Сергей Александрович

Заместитель председателя комитета по управлению

городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода

Каменский

Михаил Вячеславович

Заместитель директора, начальник управления

экономического анализа и перспективного

планирования департамента экономического развития

администрации города Нижнего Новгорода

Гончарова

Яна Евгеньевна

Директор департамента физической культуры и

спорта администрации города Нижнего Новгорода

Ермаков

Антон Петрович

Заместитель директора департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

Гладышева

Марина  Евстафиевна

Директор департамента культуры администрации

города Нижнего Новгорода

Гуляева

Светлана Владимировна

Начальник отдела экономики, финансирования и

бухгалтерского учета департамента культуры

администрации города Нижнего Новгорода

Швецова

Лидия Геннадьевна

Исполняющий обязанности директора департамента

строительства и капитального ремонта

администрации города Нижнего Новгорода

Гераськина

Татьяна Валерьевна

Главный бухгалтер управления делами

администрации города Нижнего Новгорода

Горохова

Ирина Ивановна

Начальник отдела финансов и дополнительной

адресной поддержки департамента по социальной

политике администрации города Нижнего Новгорода

Егорова

Ирина Львовна

Начальник управления административно-

технического и муниципального контроля

администрации города Нижнего Новгорода

Селезнёв

Максим Алексеевич

Директор муниципального казенного учреждения

«Городской центр градостроительства и

архитектуры»

Саляев

Александр Сергеевич

Начальник отдела финансово-экономического

обеспечения департамента развития туризма и

внешних связей

Кривошеин

Александр Викторович

Исполняющий обязанности директора департамента

благоустройства администрации города Нижнего

Новгорода

Пегова

Елена Сергеевна

Исполняющий обязанности директора департамента

жилья и инженерной инфраструктуры администрации

города Нижнего Новгорода

Ключева

Ирина Михайловна

I. Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, проведенных

контрольно-ревизионным управлением администрации города Нижнего

Новгорода, в которых выявлены нарушения порядка формирования и

исполнения муниципального задания, составления, доведения и исполнения

соглашений о выделении субсидий, формирования и ведения планов

финансово-хозяйственной деятельности, бюджетных смет

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о результатах контрольных

мероприятиях, проведенных контрольно-ревизионным управлением

администрации города Нижнего Новгорода, в которых выявлены нарушения

порядка формирования и исполнения муниципального задания, составления,

доведения и исполнения соглашений о выделении субсидий, формирования и

ведения планов финансово-хозяйственной деятельности, бюджетных смет.

II. Рассмотрение и обсуждение предложений по устранению и

предотвращению выявляемых нарушений в части соблюдения порядка

формирования и исполнения муниципального задания, составления,

доведения и исполнения соглашений о выделении субсидий, формирования и

ведения планов финансово-хозяйственной деятельности, бюджетных смет

(М.А. Волчкова)

РЕШИЛИ:

2.1. Направить информацию в функциональные (отраслевые) органы

администрации города Нижнего Новгорода о порядке формирования и

исполнения муниципального задания, составления, доведения и исполнения

соглашений о выделении субсидий, формирования и ведения планов финансово-

хозяйственной деятельности, бюджетных смет.

Ответственный орган: КРУ администрации города Нижнего Новгорода.

Срок выполнения: до 29 декабря 2023 года.

2.2. Усилить контроль за соблюдением порядка формирования и

исполнения муниципального задания, составления, доведения и исполнения

соглашений о выделении субсидий, формирования и ведения планов финансово-

хозяйственной деятельности, бюджетных смет.

Ответственные органы: функциональные (отраслевые) органы

администрации города Нижнего Новгорода (ГРБС), департамент финансов

администрации города Нижнего Новгорода.

Срок выполнения: постоянно.

Председатель                                                                                              М.А.Волчкова